СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
 Тридцать шестой внеочередной сессии

От 04.10.2022 02.07.2020        с. Половинное                                       № 135

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Новосибирской области от 02.07.2008 N 245-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области", руководствуясь Уставом Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Советом депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) утвержденный решением тридцать седьмой внеочередной сессии Совета депутатов Половинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от 26.07.2018 № 154 следующие изменения:
2. Пункт 3 раздела I «Общее положение» после слов «(далее- субъекты МСП)» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговой режим «Налог на профессиональный доход»,
3. Пункт 7 раздела II «Формирование и ведение Перечня» после слов «организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговой режим «Налог на профессиональный доход».
4. Абзац  1 пункта 8 раздела II «Формирование и ведение Перечня» после слов «образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,а также физических лиц, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговой режим «Налог на профессиональный доход».
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета».
6. Контроль возложить на постоянную комиссию по бюджету, аграрной политике, земельным, водным и  экологическим вопросам ( председатель комиссии Кулманакова Т.А.)
7. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

И.о. Главы Половинского сельсовета
Краснозерского  района Новосибирской области                           Г.И.Ковалёва

Председатель Совета депутатов Половинского  сельсовета
Краснозерского  района Новосибирской области                              В.М.Попов

ÑÎÂÅÒ

ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

Ï

ÎËÎÂÈÍÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÐÀÑÍÎÇÅÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(

øåñòîãî

ñîçûâà

)

ÐÅØÅÍÈÅ

Òðèäöàòü

øåñòîé

âíåî÷åðåäíîé

ñåññèè

Î

ò

04.10.2022

02.07.2020

ñ.

Ïîëîâèííîå

¹

135

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîðÿäîê ôîðìèðîâàíèÿ, âåäåíèÿ è îáÿçàòåëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà

Ïîëîâ

èíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êðàñíîçåðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, ñâîáîäíîãî îò

ïðàâ òðåòüèõ ëèö (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâåííûõ ïðàâ ñóáúå

êòîâ ìàëîãî è

ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà)

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

24.07.2007

N 209

-

ÔÇ "Î

ðàçâèòèè ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè",

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 26.07.2006 ¹ 135

-

ÔÇ «Î

çàùèòå êîíêóðåíöèè», Çà

êîí

îì

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò 02.07.2008 N 245

-

ÎÇ "Î ðàçâèòèè ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Íîâîñèáèðñêî

é

îáëàñòè"

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Ïîëîâ

èíñêîãî ñåëüñîâåòà

Êðàñíîçåðñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè, Ñîâåò

îì

äåïóòàòîâ

Ïîëîâèíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êðàñíîçåðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè  ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè â

Ï

îðÿäîê ôîðìèðîâàíèÿ, âåäåíèÿ è îáÿçàòåëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà

Ïîëîâèíñ

êîãî

ñåëüñîâåòà

Êðàñíîçåðñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, ñâîáîäíîãî îò

ïðàâ òðåòüèõ ëèö (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâåííûõ ïðàâ ñóáúåêòîâ ìàëîãî è

ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà)

óòâåðæäåííûé ðåøåíèåì

òðèäöàòü ñåäüìîé

âíåî÷åðåäíîé

ñåññèè Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ïîëîâ

èíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Краснозерского район

а Новосибирской области от 26.07

.2018 №

154

следующие изменения:

2

.

Пункт

3

раздела I «

Общее положение

» после слов

«(далее

-

субъекты

МСП)»

дополнить словами

«физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговой режим «Налог на профессиональный доход»

,